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 101,531.20 102,386.43-15,778.18 118,164.61GASTOS CORRIENTES  855.23 855.23 98,237.3611111111115  101,531.20

 64,962.73 65,178.74 1,146.84 64,031.90GASTOS EN PERSONAL  216.01 216.01 63,614.57111111111151  64,962.73

 49,391.99 49,608.00 0.00 49,608.00Remuneraciones Basicas  216.01 216.01 48,503.8711111111115101  49,391.99

 49,391.99 49,608.00 0.00 49,608.00Remuneraciones Unificadas  216.01 216.01 48,503.8711111111115101050  49,391.99

 6,680.53 6,680.53 464.53 6,216.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 6,680.5311111111115102  6,680.53

 4,073.11 4,073.11 257.11 3,816.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 4,073.1111111111115102030  4,073.11

 2,607.42 2,607.42 207.42 2,400.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,607.4211111111115102040  2,607.42

 8,191.83 8,191.83-16.07 8,207.90Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.00 0.00 7,731.7911111111115106  8,191.83

 5,507.08 5,507.08 401.27 5,105.81Aporte Patronal  0.00 0.00 5,047.0411111111115106010  5,507.08

 2,684.75 2,684.75-417.34 3,102.09Fondo de Reserva  0.00 0.00 2,684.7511111111115106020  2,684.75

 698.38 698.38 698.38 0.00Indemnizaciones  0.00 0.00 698.3811111111115107  698.38

 698.38 698.38 698.38 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 698.3811111111115107070  698.38

 26,954.79 27,591.53-10,210.59 37,802.12BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  636.74 636.74 25,061.89111111111153  26,954.79

 4,700.77 4,888.57-3,635.95 8,524.52Servicios Basicos  187.80 187.80 3,845.8511111111115301  4,700.77

 1,095.18 1,271.74-1,928.26 3,200.00Agua Potable  176.56 176.56 895.1811111111115301010  1,095.18

 1,001.28 1,012.52-2,800.00 3,812.52 Energia Electrica  11.24 11.24 834.0211111111115301040  1,001.28

 2,604.31 2,604.31 1,092.31 1,512.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 2,116.6511111111115301050  2,604.31

 1,291.51 1,313.97-4,588.43 5,902.40Servicios Generales  22.46 22.46 1,285.3811111111115302  1,291.51

 0.00 20.00-1,100.00 1,120.00Fletes y Maniobras  20.00 20.00 0.0011111111115302020  0.00

 1,291.51 1,291.51 1,179.51 112.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 1,285.3811111111115302040  1,291.51

 0.00 1.06-2,462.94 2,464.00Espectaculos Culturales y Sociales  1.06 1.06 0.0011111111115302050  0.00

 0.00 0.20-1,075.00 1,075.20Difusion, Informacion y Publicidad  0.20 0.20 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 1.20-1,130.00 1,131.20Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia  1.20 1.20 0.0011111111115302210  0.00

 0.00 20.00-1,000.00 1,020.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  20.00 20.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 10.00-500.00 510.00Pasajes al Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 10.00-500.00 510.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303030  0.00

 780.88 1,060.00-2,300.00 3,360.00Arrendamientos de Bienes  279.12 279.12 780.8811111111115305  780.88

 780.88 1,060.00-2,300.00 3,360.00Vehiculos  279.12 279.12 780.8811111111115305050  780.88

 11,823.84 11,824.00-944.00 12,768.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  0.16 0.16 11,628.2611111111115306  11,823.84
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 11,823.84 11,824.00-944.00 12,768.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.16 0.16 11,628.2611111111115306060  11,823.84

 2,109.90 2,111.30 319.30 1,792.00Gastos en Informatica  1.40 1.40 2,057.0011111111115307  2,109.90

 680.00 681.00-215.00 896.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1.00 1.00 680.0011111111115307020  680.00

 1,429.90 1,430.30 534.30 896.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.40 0.40 1,377.0011111111115307040  1,429.90

 6,247.89 6,373.69 1,938.49 4,435.20Bienes de Uso y Consumo Corriente  125.80 125.80 5,464.5211111111115308  6,247.89

 6,184.89 6,184.89 3,138.49 3,046.40Materiales de Oficina  0.00 0.00 5,401.5211111111115308040  6,184.89

 0.00 68.80-200.00 268.80Materiales de Aseo  68.80 68.80 0.0011111111115308050  0.00

 63.00 120.00-1,000.00 1,120.00Condecoraciones y Homenajes en Actos Protocolarios  57.00 57.00 63.0011111111115308220  63.00

 0.00 0.53-6,037.00 6,037.53GASTOS FINANCIEROS  0.53 0.53 0.00111111111156  0.00

 0.00 0.53-6,037.00 6,037.53Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  0.53 0.53 0.0011111111115602  0.00

 0.00 0.53-6,037.00 6,037.53Sector Publico Financiero  0.53 0.53 0.0011111111115602010  0.00

 783.92 785.87-124.13 910.00OTROS GASTOS CORRIENTES  1.95 1.95 783.92111111111157  783.92

 0.00 1.00-99.00 100.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1.00 1.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 1.00-99.00 100.00Contribuciones Especiales y de Mejora  1.00 1.00 0.0011111111115701040  0.00

 783.92 784.87-25.13 810.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  0.95 0.95 783.9211111111115702  783.92

 700.87 700.87 90.87 610.00Seguros  0.00 0.00 700.8711111111115702010  700.87

 83.05 84.00-116.00 200.00Comisiones Bancarias  0.95 0.95 83.0511111111115702030  83.05

 8,829.76 8,829.76-553.30 9,383.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 0.00 8,776.98111111111158  8,829.76

 8,239.80 8,239.80-743.26 8,983.06Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.00 0.00 8,239.8011111111115801  8,239.80

 2,558.37 2,558.37 558.37 2,000.00Al Gobierno Central  0.00 0.00 2,558.3711111111115801010  2,558.37

 5,681.43 5,681.43-1,301.63 6,983.06A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 5,681.4311111111115801020  5,681.43

 589.96 589.96 189.96 400.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  0.00 0.00 537.1811111111115804  589.96

 589.96 589.96 189.96 400.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas al IESS  0.00 0.00 537.1811111111115804060  589.96

 255,037.37 764,195.24-80,345.83 844,541.07GASTOS DE INVERSION  509,157.87 509,157.87 238,481.1611111111117  255,037.37

 96,409.75 204,210.16 36,484.27 167,725.89GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  107,800.41 107,800.41 94,907.29111111111171  96,409.75

 44,807.00 60,496.52 28,996.92 31,499.60Remuneraciones Basicas  15,689.52 15,689.52 44,390.8411111111117101  44,807.00

 44,807.00 60,496.52 28,996.92 31,499.60Salarios Unificados  15,689.52 15,689.52 44,390.8411111111117101060  44,807.00

 6,000.60 7,529.06 2,570.76 4,958.30Remuneraciones Complementarias  1,528.46 1,528.46 6,000.6011111111117102  6,000.60

 3,734.00 4,729.14 1,770.84 2,958.30Decimotercer Sueldo  995.14 995.14 3,734.0011111111117102030  3,734.00

2



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE CUMBE

 2,266.60 2,799.92 799.92 2,000.00Decimocuarto Sueldo  533.32 533.32 2,266.6011111111117102040  2,266.60

 38,338.71 127,431.54 2,535.25 124,896.29Remuneraciones Temporales  89,092.83 89,092.83 37,706.6611111111117105  38,338.71

 38,338.71 127,431.54 2,535.25 124,896.29Servicios Personales por Contrato  89,092.83 89,092.83 37,706.6611111111117105100  38,338.71

 7,263.44 8,753.04 2,381.34 6,371.70Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,489.60 1,489.60 6,809.1911111111117106  7,263.44

 5,006.00 6,495.60 2,381.29 4,114.31Aporte Patronal  1,489.60 1,489.60 4,551.7511111111117106010  5,006.00

 2,257.44 2,257.44 0.05 2,257.39Fondo de Reserva  0.00 0.00 2,257.4411111111117106020  2,257.44

 152,936.13 449,351.17 14,958.03 434,393.14BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  296,415.04 296,415.04 137,882.38111111111173  152,936.13

 0.00 4,236.00 4,236.00 0.00Servicios Basicos  4,236.00 4,236.00 0.0011111111117301  0.00

 0.00 4,236.00 4,236.00 0.00Telecomunicaciones  4,236.00 4,236.00 0.0011111111117301050  0.00

 12,187.14 19,824.29 2,736.29 17,088.00Servicios Generales  7,637.15 7,637.15 11,989.2911111111117302  12,187.14

 0.00 0.84 0.84 0.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  0.84 0.84 0.0011111111117302030  0.00

 6,207.45 6,207.45 3,071.45 3,136.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 6,096.6011111111117302040  6,207.45

 5,979.69 13,616.00-336.00 13,952.00Espectaculos Culturales y Sociales  7,636.31 7,636.31 5,892.6911111111117302050  5,979.69

 673.08 11,088.00 0.00 11,088.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  10,414.92 10,414.92 673.0811111111117304  673.08

 0.00 2,128.00 0.00 2,128.00Edificios, Locales y Residencias  2,128.00 2,128.00 0.0011111111117304020  0.00

 673.08 8,960.00 0.00 8,960.00Maquinarias y Equipos  8,286.92 8,286.92 673.0811111111117304040  673.08

 15,576.60 54,920.00 1,659.32 53,260.68Arrendamientos de Bienes  39,343.40 39,343.40 15,268.0211111111117305  15,576.60

 2,699.20 9,262.03 9,262.03 0.00Terrenos  6,562.83 6,562.83 2,449.2011111111117305010  2,699.20

 1,826.10 3,753.12 124.32 3,628.80Edificios, Locales y Residencias  1,927.02 1,927.02 1,826.1011111111117305020  1,826.10

 0.00 3,360.00 0.00 3,360.00Mobiliarios  3,360.00 3,360.00 0.0011111111117305030  0.00

 1,704.70 14,237.48 1,000.00 13,237.48Maquinarias y Equipos  12,532.78 12,532.78 1,647.0411111111117305040  1,704.70

 9,346.60 24,307.36 535.00 23,772.36Vehiculos  14,960.76 14,960.76 9,345.6811111111117305050  9,346.60

 0.00 0.01-9,262.03 9,262.04Semovientes  0.01 0.01 0.0011111111117305120  0.00

 74,396.89 106,539.16-10,365.81 116,904.97Contrataciones de Estudios e Investigaciones  32,142.27 32,142.27 62,366.6711111111117306  74,396.89

 27,000.00 28,359.66 0.00 28,359.66Estudio y Diseno de Proyectos  1,359.66 1,359.66 16,875.0011111111117306050  27,000.00

 46,724.89 76,275.50-10,365.81 86,641.31Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  29,550.61 29,550.61 44,819.6711111111117306060  46,724.89

 672.00 1,904.00 0.00 1,904.00Servicios de Cartografía  1,232.00 1,232.00 672.0011111111117306100  672.00

 48,443.42 239,540.24 15,729.23 223,811.01Bienes de Uso y Consumo de Inversion  191,096.82 191,096.82 45,955.3511111111117308  48,443.42

 2,292.07 16,040.40 1,000.00 15,040.40Alimentos y Bebidas  13,748.33 13,748.33 2,062.0311111111117308010  2,292.07
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 684.32 3,450.00 1,770.00 1,680.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,765.68 2,765.68 665.8611111111117308020  684.32

 2,206.97 7,440.00-6,000.00 13,440.00Combustibles y Lubricantes  5,233.03 5,233.03 2,206.9711111111117308030  2,206.97

 0.00 403.20 0.00 403.20Materiales de Oficina  403.20 403.20 0.0011111111117308040  0.00

 22,454.60 168,520.87 4,400.00 164,120.87Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  146,066.27 146,066.27 20,256.9711111111117308110  22,454.60

 435.36 1,080.00-600.00 1,680.00Materiales Didacticos  644.64 644.64 435.3611111111117308120  435.36

 3,482.62 5,600.00 0.00 5,600.00Repuestos y Accesorios  2,117.38 2,117.38 3,482.6211111111117308130  3,482.62

 651.99 18,824.66 455.00 18,369.66Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  18,172.67 18,172.67 641.9711111111117308140  651.99

 0.00 701.74-100.00 801.74Adquisición de Accesorios e Insumos Químicos y Orgánicos  701.74 701.74 0.0011111111117308190  0.00

 14,754.23 14,754.23 14,754.23 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  0.00 0.00 14,722.3111111111117308210  14,754.23

 0.00 50.00 50.00 0.00Alimentos, Medicinas, Productos de Aseo y Accesorios para Animales  50.00 50.00 0.0011111111117308230  0.00

 1,481.26 2,115.14 0.00 2,115.14Uniformes Deportivos  633.88 633.88 1,481.2611111111117308270  1,481.26

 0.00 560.00 0.00 560.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  560.00 560.00 0.0011111111117308990  0.00

 0.00 838.88 504.00 334.88Bienes Muebles no Depreciables  838.88 838.88 0.0011111111117314  0.00

 0.00 504.00 504.00 0.00Maquinarias y Equipos  504.00 504.00 0.0011111111117314040  0.00

 0.00 334.88 0.00 334.88Herramientas  334.88 334.88 0.0011111111117314060  0.00

 1,659.00 12,364.60 459.00 11,905.60Bienes Biologicos no Degradables  10,705.60 10,705.60 1,629.9711111111117315  1,659.00

 1,200.00 11,905.60 0.00 11,905.60Semovientes  10,705.60 10,705.60 1,179.0011111111117315120  1,200.00

 459.00 459.00 459.00 0.00Plantas  0.00 0.00 450.9711111111117315150  459.00

 0.00 69,025.57-54,354.87 123,380.44OBRAS PUBLICAS  69,025.57 69,025.57 0.00111111111175  0.00

 0.00 69,025.57-54,354.87 123,380.44Obras de Infraestructura  69,025.57 69,025.57 0.0011111111117501  0.00

 0.00 69,025.57-54,354.87 123,380.44Obras Publicas de Transporte y Vias  69,025.57 69,025.57 0.0011111111117501050  0.00

 350.89 3,360.00 0.00 3,360.00OTROS GASTOS DE INVERSION  3,009.11 3,009.11 350.89111111111177  350.89

 350.89 560.00 0.00 560.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  209.11 209.11 350.8911111111117701  350.89

 350.89 560.00 0.00 560.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  209.11 209.11 350.8911111111117701990  350.89

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Seguros  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117702010  0.00

 5,340.60 38,248.34-77,433.26 115,681.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  32,907.74 32,907.74 5,340.60111111111178  5,340.60

 5,340.60 38,248.34-77,433.26 115,681.60Transferencias para Inversion al Sector Publico  32,907.74 32,907.74 5,340.6011111111117801  5,340.60

 5,340.60 5,341.60-10,340.00 15,681.60Al Gobierno Central  1.00 1.00 5,340.6011111111117801010  5,340.60
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 0.00 32,906.74-67,093.26 100,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  32,906.74 32,906.74 0.0011111111117801020  0.00

 17,548.16 149,483.89-13,631.56 163,115.45GASTOS DE CAPITAL  131,935.73 131,935.73 17,539.0811111111118  17,548.16

 17,548.16 149,483.89-13,631.56 163,115.45BIENES DE LARGA DURACION  131,935.73 131,935.73 17,539.08111111111184  17,548.16

 17,548.16 149,482.77-13,631.56 163,114.33Bienes Muebles  131,934.61 131,934.61 17,539.0811111111118401  17,548.16

 0.00 2,240.17-12,999.83 15,240.00Mobiliarios  2,240.17 2,240.17 0.0011111111118401030  0.00

 14,902.16 138,282.60-631.73 138,914.33Maquinarias y Equipos  123,380.44 123,380.44 14,902.1611111111118401040  14,902.16

 2,646.00 8,960.00 0.00 8,960.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  6,314.00 6,314.00 2,636.9211111111118401070  2,646.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Bienes Inmuebles  1.12 1.12 0.0011111111118402  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Terrenos  1.12 1.12 0.0011111111118402010  0.00

 14,446.24 56,431.72-15,403.00 71,834.72APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  41,985.48 41,985.48 14,446.2411111111119  14,446.24

 0.00 0.86-15,403.00 15,403.86AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.86 0.86 0.00111111111196  0.00

 0.00 0.86-15,403.00 15,403.86Amortizacion Deuda Interna  0.86 0.86 0.0011111111119602  0.00

 0.00 0.86-15,403.00 15,403.86Al Sector Publico Financiero  0.86 0.86 0.0011111111119602010  0.00

 14,446.24 56,430.86 0.00 56,430.86PASIVO CIRCULANTE  41,984.62 41,984.62 14,446.24111111111197  14,446.24

 14,446.24 56,430.86 0.00 56,430.86Deuda Flotante  41,984.62 41,984.62 14,446.2411111111119701  14,446.24

 14,446.24 56,430.86 0.00 56,430.86De Cuentas por Pagar  41,984.62 41,984.62 14,446.2411111111119701010  14,446.24

Dr. Fausto Maxi Srta. Erika Guapinaula

PRESIDENTE SECRETARIA -TESORERA
CPA. Lourdes Peña

CONTADORA

TOTALES:  1,197,655.85 -125,158.57  1,072,497.28  683,934.31  683,934.31 388,562.97  368,703.84 388,562.97
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